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売上高 

営業利益 

国際事業部 売上実績（上期連結） 
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112％ 

115％ 85％ 

売上高  単位：億円 営業利益  単位：億円 

106％ 

10.7% 12.8% 13.9% 

営業利益率 

＊のれん償却除く 



【欧州】 

【ｱﾌﾘｶ】 

【中国】 

【ｱｼﾞｱﾊﾟｼﾌｨｯｸ】 

【ｲﾝﾄﾞ】 

【OEM】 

【北米】 

【連結合計】 
(単位：百万ユーロ) 

(単位：百万ドル) 

(単位：百万AED) 

(単位：億円) 

(単位：億円) 

(単位：1億ルピー) 

(単位：百万元) 

【2018年連結売上予想】 【中東】 
【中南米】 
(単位：百万ドル) 

(単位：億円) 
(単位：億円) 

38 
43 

55 

112 

126 

143 

61 

9 
11 

14 

312 
362 

426 

30 31 19 

100 
95 

105 118 
110 

113 

61 
51 

14 
18 22 

552 

586 

659 

2 

112% 

106% 128% 

113% 

113% 

113% 

103% 93% 
118% 

116% 

127% 
122% 

120% 
100% 

122% 
129% 

103% 158% 

111% 
95% 

国際事業部 地域別売上推移（上期） 



透析関連 
64% 

輸液・注射関連 
10% 

人工肺関連 
1% 

ラボ関連 
12% 

糖尿関連 
9% 

その他 
4% 

NOVO 
6.2% 

血糖測定関連 
3.0% 

採血管 1.4% 

PSV&ST.PSV 
7.8% 

採血針 
2.5% 

輸液・注射その他 
 0.7% 

輸液セット 0.5% 
カヌラ 0.6% 

IVキャス 1.5% 

注射針 1.7% 

シリンジ 4.3% 

ダイアライザ 
34.5% 

AVF&ST.AVF 
6.8% 血液回路 

7.5% 

機械 
8.7% 

透析液 
1.4% 

RO装置 
0.3% 

透析その他 
5.2% 

PSV&ST.PSV 0.9% 

商品構成（売上高 2018年度上期実績）                   
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54ヶ国に 123の販売拠点  

Regional 
Headquarter Local Office 

NEW 

*Offices controlled only by Global Business Division 
As of 30th Sep, 2018 

NEW 

Nipro Medical Corporation Produtos Medicos LTDA. 
Belo Horizonte Representative Office (2018) 

Nipro Trading (Shanghai) Co.,Ltd  
Lanzhou Rep. Office (2018) 

NEW 
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Nipro iMEP ベルギー 5 



Nipro iCEP 中国 

重慶 

昆明 

瀋陽 
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CID Guatemala City / グアテマラ 

CID Jutiapa / グアテマラ 

CID Santa Rosa / グアテマラ 

CID Porto Viejo / エクアドル 

7 



NMC Brazil Educational 
Facility ブラジル 

NMC Uruguay Educational 
Facility ウルグアイ 

NMC Colombia Educational 
Facility コロンビア 
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重要市場の状況 

【最重要市場】 
 

  １．北米 
  ２．中国 
  ３．インド 
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• 2018年10月に米国大手透析プロバイダーと長期供給契約締結。 
• 2018年1月にカナダCardioMed社を買収。ニプロカナダコーポレーションとして堅調に成長中 （表中 ** ニプロカナダ売上） 

• 米国、カナダへ透析装置の許認可申請を開始。 
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（百万㌦） 

143%  

2014年3月に北米事務所開設 

134%  

166% 

2016年4月に米国内物流拠点を4ヶ所へ拡大 115%  

北米事業の拡大と活動状況          

102% 

（見込み） 

** 

2018年1月にCardioMed社を買収（ニプロカナダコーポレーション） 

売上推移（ニプロブランド商売） 



主要製品の納入実績推移と見込み(米国） 

（単位：百万本） 

北米事業の拡大と活動状況          

（単位：百万本） （単位：百万本） 
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北米事業の拡大と活動状況          

販売拡大を支える事業インフラの強化 

Nipro Medical Corporation North America Head Quarter 

（米国ニュージャージー州ブリッジウォーター） 

• 透析装置トレーニング施設を開設（2018年11月予定） 

• 物流拠点を5ヶ所へ拡大 

      現在の拠点（オハイオ、カリフォルニア、テキサス、アトランタ） 

        新拠点（北東部、2019年予定） 

 

 

Nipro Canada Corporation / 旧CardioMed Supply 

（カナダ オンタリオ州トロント） 

• 物流倉庫の拡張（2019年予定） 

• トロントに透析装置トレーニング施設を開設（2019年予定） 

• 営業事務所を拡大予定（モントリオール、バンクーバー） 

  ＊州単位での入札が主体であり、より密着した販売体制を構築する。 
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尼普洛貿易(上海)の売上推移          
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尼普洛貿易(上海)ダイアライザ･装置･AVF売上数量推移         
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中国の透析センター数と患者数推移         

2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 2016年 2017年 

透析センター 3,511 3,542 3,637 4,047 4,087 4,799 5,419

透析患者数（千人） 235 248 284 339 385 447 510
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データ出典：第八回東方腎臓病学会議（OCN2018）陳香美院士 
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 公司名字 
代表的な投資会社のリスト 

狮桥/狮瑞 杏康医疗 德恒医疗 

新华医疗 南京汇泰 广州七喜 

三生小净透析 白求恩 养可肾析 

齐鲁血透 中信长生 云南德倍康 

陕西道特医疗 中民投 云南博透 

福建优福 上海仁友堂 四川迪诺 

尼普洛貿易(上海) 投資会社向け商売の状況          
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2020年、合肥製新製品 
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2018年、合肥製ELISIO-M 
販売開始、投資会社が主要販売先。 

(台) (千本) 



118% 
116% 

134% 

122% 

130% 

135% 

120% 

120% 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

17 

(単位：100万インドルピー) 

2018年 
1-9月販売実績 
約23億ルピー 
（約38億円） 2017年 

1-9月販売実績
約19億ルピー 

ニプロメディカルインディア 販売実績及び計画          
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シリンジ 留置針 

留置針 
2014年比 148％ 

シリンジ 
2014年比 271％ 

シリンジ 
百万本／月 

留置針 
千本／月 

ニプロメディカルインディア その他商品実績推移         

AVF 
2014年比 180％ 

血液回路 
2014年比 227％ 

【各年1-9月の月平均売上数量】 19 



Public Private Partnership（PPP）状況 

（本／月） （台） 
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ご清聴ありがとうございました 
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